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* مردم ایران بارها و به خصوص در جریان تشییع پیکر مطهر سردار دل ها 
شهید سپهبد حاج  قاسم سلیمانی ثابت کردند که قدرشناس مسئولین 
انقلابی و ولایتمدار خود هستند. امروز نیز با گذشت سه سال از شهادت 
آن عزیز ســفرکرده مردم در شهرهای مختلف و به ویژه کرمان از اقصی 
نقاط کشــور و حتی از برخی کشورهای دیگر خود را بر سر مزار مطهر 
آن عزیز کشــاندند و مراسم سالگرد را با شکوهی غیرقابل وصف برگزار 
کردند. این نتیجه کردار مســئول در تراز انقلاب اســت که با اخلاص و 
شــجاعت در همه صحنه ها حاضر بود. در میدان نبرد، در سیل و زلزله، 
در توجه و سرکشی به خانواده معظم شهدا، در بزرگداشت ایام فاطمیه 

و محرم و صفر و...
دهقانی

* حاج قاســم ســلیمانی در مکتب ولایت فقیه به این فرمانده شجاع و 
تاریخ ســاز تبدیل شد که گویی چون مالک اشــتر »او شمشیری بود از 

شمشیرهای خدا که نه کُند می شود و نه ضربت آن بی اثر.«
حسامی

* موفقیت های بزرگ شهید حاج قاسم سلیمانی در عرصه های داخلی، 
منطقه ای و بین المللی ضمن اینکه از عظمت و تدبیر این شهید والامقام 
حکایت می کند ، موفقیت و کارآمدی نظام جمهوری اسلامی را نیز نشان 

می دهد.
حیدری 
* خدا بر درجات سردار دل ها بیفزاید. او در پی نجات کشور ما از حلقوم 
کثیف شــیطان بزرگ و اذنابش و حفظ امنیت ملی کشورمان بود ولی 
عده ای غرب گرا و کدخداپرست از روی خباثت با او مخالفت می کردند. 
ابراهیمی

* از دستگاه  های امنیتی اطلاعاتی درخواست می شود با تمام کسانی که 
از طریق شــبکه های مجازی و غیره برای ایجاد التهاب به قصد افزایش 
قیمت ارز و ســکه و دامن زده به تورم و گرانی اقدام می نمایند رصد و 

برخورد قهرآمیزی با آنان صورت گیرد.
برهانی

* از ســازمان اطلاعات پلیس تهران و دیگر شــهرها که در شناســایی 
و دســتگیری سرکردگان آشــوب های فتنه اخیر اهتمام جدی داشتند 
تقدیر و تشکر می  کنیم. ان شاءالله با همکاری بیشتر بین وزارت اطلاعات 
 و ســازمان اطلاعات سپاه شــاهد کور کردن چشــم فتنه و فتنه گران

باشیم.
رسولی

* همان طور که رهبر عزیزمان فرمودند راه و مسیر حاج  قاسم شدن باز 
است. همان مسیری که مدافعان حرم دهه هفتادی رفتند. آنچه درخلال 
حماسه سرود ســلام فرمانده رخ داد نیز نشان داد که دهه هشتادی ها 
و نودی های ایران نیز این اســتعداد »حاج قاسم شدن« را دارند. باید با 
همت و تلاش در مســیر حاج قاسم شــدن حرکت کرد و لرزه بر  اندام 

اهریمنان  انداخت.
یاراحمدی

* آقای جهانگیری یاد سیاست ها و گره گشایی های دولت  آقای هاشمی 
افتاده است. حتما ایشــان خاطرات فشار اقتصادی که به مردم به ویژه 
قشر ضعیف جامعه آمد با تورم بی سابقه را فراموش نکرده اند. در همین 
حاشــیه شهر تهران جاده ســاوه اکبرآباد)کلمه( مردم به خاطر افزایش 
قیمت مسکن و کرایه مینی بوس اعتراض کردند و دولت جناب هاشمی 
چه پاســخی به آنها داد؟! آقای جهانگیری انصاف داشته باشید. مردمی 

که نه آب شرب، نه برق، نه گاز، نه آسفالت و... داشتند!
مجیدی

* یکی از نمایندگان مجلس دهم حرف درســتی زده اســت. گفته باید 
مجلــس پرونده وزرای بی کفایت را به قوه قضائیه ارجاع دهد. امیدواریم 
مجلس هرچه ســریع تر پرونده ترک فعل هــای آقایان آخوندی، زنگنه ، 

ظریف، و... را به دستگاه قضایی ارسال کند.
موحدی

* تصویری که از تشییع جنازه شهید گمنام در روستای پرونجان از توابع 
اســتان چهارمحال و بختیاری در فضای مجازی منتشر شد نشانه ای از 
مظلومیت جامعه ایرانی اســت که ضدانقلاب و دشمنان آن را دلزده از 
آرمان های انقلاب اسلامی معرفی کرده بودند. این عکس به زبان بی زبانی 

می گوید ما ملت شهادتیم.
کوشایی

* صهیونیســت هایی که گاه و بی گاه خواب های پریشان برای فروپاشی 
نظام مقدس جمهوری اســلامی می بینند تصویر باشکوه تشییع جنازه 
شهید گمنام در یکی از روستاهای تابعه استان چهارمحال و بختیاری را 

به خاطر بسپارند و بدانند با چه ملتی مواجه هستند.
تابش

* یکی از روزنامه های زنجیره ای از قول یک اقتصاددان نوشته که اقتصاد 
بیمار ایران به دست پزشکان بی تجربه افتاده است! بخشی از کلام ایشان 
درست است. بله اقتصاددان های دولت جهادی و انقلابی تجربه کاخ  سازی، 
استخر ویژه، خالی کردن خزانه، سفرهای خارجی و داخلی تفریحی در 

اوج کرونا و سیل و... را ندارند!
سلطانی

* در شرایطی هستیم که مدیران رسانه ملی باید تمام سعی و کوشش 
خود را برای تهیه برنامه های شاخص به منظور جلب و جذب قشر جوان 

جامعه به کار بگیرند و لحظه ای از این امر مهم غافل نباشند.
مظاهری

* مسئولین سیاست خارجی کشور درباره نتایج میانجیگری عراق برای 
احیای روابط ایران و عربستان اطلاع رسانی کنند. 

پیرحیاتی
* برخی ازکشــورهای غربی هر از چندگاه از شــهروندان خود در ایران 
می خواهند که کشورمان را ترک کنند و هدفشان هم القای وجود ناامنی 
و بی ثبات نشان دادن ایران است. معلوم نیست تا کی می خواهند به این 

روش نخ نما شده ادامه بدهند.
استکی

* مرحوم علامه طباطبایی در کتاب شــیعه در اسلام معتقد است چون 
اهالی اجتماع همه در انسانیت شریک و مساوی هستند باید در حقوق 
نیز مساوی باشند. به این معنا که هریک به حسب وزنی که در اجتماع 
دارد و خدمتــی کــه انجام می دهد بهره خود را ببرد. ایشــان در پایان 
نتیجه گیری می کنند: در ســایه عدالت اجتماعی از هرگونه استضعاف و 

استثمار جلوگیری شده و فاصله میان طبقات تعدیل خواهد شد.
سیدی

* در ابتــدای دهه 80 آقای آریــن خودروی برقی تولید و ارائه کرد که 
متاسفانه مسئولین محیط زیست گفتند صرفه اقتصادی ندارد! اگر 20 
ســال پیش تولید خودرو برقی در کشور شروع شده بود الان 50 درصد 
خودروها برقی شــده بودند و آلودگی هوا نیز کاهش محسوسی داشت. 

آیا نباید با آن عاملان وضع موجود برخورد شود؟
امیرحسین

* با نزدیک شــدن به پایان ســال و بحث بودجه سال 1402 دغدغه و 
نگرانی کارگران این است که آیا میزان افزایش حقوق ها پاسخگوی تورم 

و گرانی خواهد شد؟
حسنلو

* با توجه به موج جدید کرونا در کشور از همه هم وطنانمان درخواست 
می کنم با زدن ماسک  در معابر عمومی به ویژه مترو و اتوبوس های درون 
شهری طوری عمل کنند که ان شاءالله زمستان را بدون تلفات کرونایی 
پشت سر بگذاریم و با توجه به گرانی و تورم هزینه جدیدی روی دست 

خودمان نگذاریم.
پورجعفری

* برای جابه جایی منزل شرکت های حمل ونقل هزینه های گزافی مطالبه 
می کنند. چه نهادی متصدی نظارت بر این شرکت هاست؟

مستغیثی

آقای روحانی! مردم
شاهکار های شما را از یاد نمی برند

آقای روحانی با وجود کارنامه پر خسارتش، خیال می کند که مردم ضعف 
حافظه دارند و سوء مدیریت وی را فراموش کرده اند.

وبسایت الف با اشاره به اظهارات چندی قبل حسن روحانی نوشت: عملکرد 
وی در جایگاه ریاست جمهوری اظهر من الشمس است و نیاز چندانی به واکاوی 
ندارد؛ سقوطی تاریخی در همه ابعاد؛ به نحوی که تا سال ها ایران باید تاوان 
حضور او و دولتش را پس بدهد.  اما یکی از اصلی ترین مســببین  وضعیت 

امروز در جایگاه مدعی نشسته و لباس توصیه به تن کرده است.
 نقد روحانی و دولتش واجب است، اما قبل از ورود به آن، باید به  جریانی 
خرده گرفت که بدون بازخواست از او و خسارتهایی که دولتش خلق کرد،  
اجازه سم پاشــی در جامعه را می دهد. باید تیغ نقد را به صورت رسانه هایی 
کشید که نقشــی جز بوقچی برای سیاسیون ندارند و بدون در نظرگرفتن 

منفعت ملت و جامعه، صبح تا شب برای او و دولتش رپرتاژ می روند!
 امروز که روحانی فیگورهای زیبا گرفته و توصیه های اخلاقی زیباتری 
 می کنــد و راه برون رفت ارائه می دهد، بــه یاد بیاورد که چه کار کرد و چه 
بر جای گذاشت. نه کلان ایده برجامش گره از کار کشور باز کرد و نه توصیه 
امروزش به احیای آن چاره کار است؛ اگر خوشبین باشیم و همین برجام را 

یکی از عوامل افتادن کشور در چاله ندانیم! 
فراموش نکردیم که او و دولتش از تامین برق کشور عاجز بودند. صف های 
گوشت و مرغ و روغن را که نمی توان از یاد برد، می توان؟ ۷00 کشته کرونایی 
در روز را چه؟ این آمار برای به  زمین انداختن کاســه  افلاس و دریافت فایزر 
و مدرنا کافی نبود؟ اوج شاهکارهایش را به یاد بیاوریم؛ آبان  ۹8 و سه برابر 
کردن قیمت بنزین؛ ذبح  فقرا و خنده گستاخانه ای که نمایان کرد؛ خنده ای 
که از اعماق وجودش بود، چون او و دولتش نسبتی با مستضعفان نداشتند. 
برای او اجرای سیاست های دیکته شده جهانی اهمیت داشت و دارد؛ عمل به 

منویات صندوق بین المللی پول و بانک جهانی؛ به هر قیمت ممکن! 
روحانی متهم اســت و اتهاماتش واضح و برای اثبات این اتهام، هزاران 
کلمه می توان نوشت. او زودتر از آنچه انتظار می رفت وارد میدان شده؛ آتش 
التهابات خیابانی فروکش کرده و حالا برای نقش آفرینی مجدد ، ردا را پوشیده؛ 
آن هم با مصادره برخی مطالبات و دوگانه  سازی و تاکید غیرمستقیم بر خود 
و جریان  نزدیک به خود. خروجی اظهارات او یک جمله است؛ »اگر ما نباشیم 

بحران ایجاد می شود«!
نبوغ زیادی

وزیر راه دولت روحانی
عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در دولت روحانی می گوید: جمهوری 

اسلامی به اهانت های نشریه فرانسوی واکنش نشان ندهد و در دام نیفتد.
عباس آخوندی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت:

»ایرانیان عزیز
آقای جمهوری اسلامی

به هـوش باشید که در دام هفته نامـه هزل نویس شارلی ابدو نیفتید. این 
مطبوعه ای اســت که پایبند اخلاق روزنامه نگاری نیست و هرازچندگاهی با 
طـرح کاریکاتورهای تحریک آمیز موجب تنفر و خشونت میان پیروان ادیان 

و گرایش های سیاسـی مختلف در جهان می شود.
راهکار، گذشــت بزرگوارانه از کنار آن است. پاسخ به آن افتادن در دام 
آن اســـت. »والذین لایشهدون الـزور وإذا مـروا باللغو مروا کرامـا )الفرقان: 
۷2(/ و کســانی هستند که گواهی دروغ نمی دهند و چون بر لغو بگذرند با 

بزرگواری می گذرند«.
بی توجهی به خواست های ملی ایرانیان در داخل و بی تدبیری در سیاست 
خارجی؛ به طور مشخص مذاکرات برجام و جنگ اوکراین که جای بحث آنها در 

این مقال نیست؛ ایران را در آستانه یک رویارویی جدی با غرب و هم پیمانان 
منطقه ای او با مطامع و منافع مختلف قرار داده است.

در این شرایط، سرویس ها و عوامل شان بی گمان دسـت به هـر تحریکی 
می زنند تا آتـــش اختلاف را بالا نگاه دارند. این روزها کوچک ترین اشتباه، 

می تواند منجر به زیان های جبران ناپذیر ملی گردد.
اقدام مطبوعه شارلی ابدو را باید در این بستر نگاه کرد. از این رو، بهترین 
تدبیر همان توصیه قرآن کریم است که از کنار آن کار بیهوده با بزرگواری 

گذر کنید.
می توان باور داشت آنانی که در آن مطبوعه آن کاریکاتورهـا را طراحی 
و ترسیم کرده انـــد، از روانشناسی سیاست خارجی ایران آگاه بوده اند و از 
ابتـدا قصد به گروگان گرفتن رابطه ایران و فرانسـه و سپس ایران و اروپا را 

با انتشار آن داشته اند که متاسفانه تا این لحظه موفق شده اند.
صحنه سیاست خارجی صحنه دوراندیشـی و امنیت ملی است. صحنه 
رفتارهای احساســی و هیجانی نیست. اندکی بیشتر تامل کنید. شرایط به 

واقع خطیر است«.
البته در نبوغ و درایت آقای آخوندی هیچ تردیدی نیســت! چه اینکه 
 قراردادهایــی را در حــوزه هواپیمایی با طرف فرانســوی امضا کردند که 
 فاقد اعتبار بود و به راحتی زیر پا گذاشــته شــد. البته این شبه قراردادهای 
فاقد ضمانت، به عنوان کرم سر قلاب برای شیرین سازی برجام استفاده شد 
تــا واگذاری، امتیازات در این توافــق یکطرفه را توجیه کند و ضمنا ابزاری 
برای مانورهای نمایشی در آستانه انتخابات مجلس دهم از سوی طیف غربگرا 
باشــد )نظیر کاری که آخوندی با گرفتن عکس یادگاری شده با هواپیمایی 

که بوی نویی می داد، انجام داد!(
بعُد دیگر این نبوغ و درایت، امضای توافقی به نام برجام اســت که ادعا 
می شد تحریم ها را یکجا و بدون امکان بازگشت لغو می کند، اما زیرساختی 
شــد برای رســاندن شــمار تحریم ها به بیش از دو برابر )1۷00 تحریم(. 
همچنین ادعا می شد قرار است با واگذاری امتیازات هنگفت، سایر جنگ را 
از سر کشور دور کنند، اما خود اذعان کردند که کشور در دوره مدیریت آنها 
درگیر بی سابقه ترین جنگ اقتصادی شده است. ترور سردار شهید سلیمانی 
 نیز محصول این اعتمادســازی یکطرفه اســت. و عجیب اینکه پس از آن 
ترور جنایتکارانه نیز غربگرایان مدعی شدند این ترور تله است و برای اینکه 
ایران در تله نیفتد، نباید جنایت آمریکا را تلافی کند! آنها همچنین مدعی 
بودند که ایران پس از برجام، باید برنامه نظامی و موشکی و نفوذ منطقه ای 
را تعطیل کند، چون که ممکن اســت طرف غربی را شــاکی کند! می توان 
ادعا کرد مقامات غربی با شناخت روحیه برخی مقامات دولت سابق بود که 
جرأت بی هیچ هزینه و با وجود دریافت امتیازات نقد، برجام را زیر پا بگذارند 

و دولت روحانی را به تمسخر بگیرند.
این طیف منفعل و نفوذزده، با وجود اینکه نگاه حیثیتی به برجام پیدا 
کرده بودند، حتی به هنگام پایمال کردن کامل توافق از سوی آمریکا و اروپا 

هم گفتند نباید قاطعیت و واکنش نشان داد، چرا که این هم تله است!
آنها روشــن نکرده اند که محافل غربی مرتکب کدام خباثت شوند، باید 

قاطعیت به خرج داد و واکنش محکم نشان داد.
در موضوع اهانت به مقدسات اسلامی هم روشن است که توهین نشریه 
فرانسوی، یک اقدام تروریســتی دولتی است، چنان که در ماجرای سلمان 
رشــدی اتفاق افتاد و با تودهنی حضرت امام)ره( روبه رو گردید و انفعال و 
عقب نشینی اروپایی ها را در پی داشت. احتمالا امثال آخوندی آنجا هم که 
نشانه دیگری از خوی تجاوزطلبی و گستاخی اروپایی هاست، اعتقاد داشت 

که تله است و نباید اعتراض کنیم!
یادآور می شود بهمن 13۹5 در دوره اجرای برجام وزیر خارجه فرانسه 
سفری به تهران داشت. این سفر، مقارن با انجام رزمایش مشترک در کنار 
آمریکایی ها در خلیج فارس بود. تجار فرانسوی در مهمانی شام سفارت فرانسه، 
از وزیر دولت متبوع خود با نگرانی پرسیده بودند که آیا این رزمایش تاثیر 
منفی بر روابط با ایران نمی گذارد؟ و وزیر فرانسوی با وقاحت گفته بود »من 
هیچ نگرانی ندارم. مقامات دولت ایران در هیچ یک از جلســات برنامه ریزی 
سفر، متعرض رزمایش نشدند. آنها به این سفر احتیاج دارند و مطمئنم هیچ 

اعتراضی نخواهند داشت«. محمدهادی صحرایی

صفحه 2
دوشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۱
۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۱۴

قالیباف: 

اهانت نشریه فرانسوی به رهبر انقلاب
نشانه شکست پروژه اغتشاشات است

منوچهر متکی:

قبل از مذاكره با آمریکایی ها درباره عراق از سردار سلیمانی مشورت می گرفتیم

اسلامی  شورای  رئیس مجلس 
گفت: اهانت نشــریه فرانسوی به 
منطق  نبود  نشــانه  انقلاب،  رهبر 
در جبهه غرب و شکســت پروژه 
اغتشاشــات اخیر است و از روی 
 استیصال به توهین های سخیف روی

 آورده اند.
قالیبــاف رئیس مجلس  محمدباقر 
شورای اســلامی در جلسه علنی دیروز 
یکشــنبه 18 دی ماه در نطق پیش از 
دستور خود اظهار کرد: مصیبت حادثه 
مسافربری  هواپیمای  ســقوط اندوهبار 
اوکراینــی و جــان باختــن جمعی از 
هموطنان عزیزمان که عموما از جوانان 
نخبه و آینده ساز کشور بودند همچنان 
مثل روز اول بر ســینه ما و آحاد ملت 

شریف ایران سنگینی می کند.
وی افــزود: بار دیگــر درد و اندوه 
فقــدان این عزیزان را بــه خانواده های 
آنان از صمیم قلب تســلیت می گویم و 
همدردی عمیق خود را با ایشــان ابراز 
می کنم. امید است با پایان یافتن فرآیند 
پیگیــری قضایــی پرونده ایــن حادثه 
که بر اساس ســفارش های موکد رهبر 
معظم انقلاب، با همکاری دستگاه های 
مســئول و مرتبط و حضور خانواده های 
جانباختگان و نمایندگان آنها در جریان 

اســت، دادخواهی خانواده های شهدای 
این حادثه در چارچوب قانون و به نحو 

مقتضی اجابت شود.
رئیس  مجلس با اشــاره به هتاکی 
نشریه فرانسوی خاطرنشان کرد: اهانت 
نشریه فرانســوی به رهبرانقلاب نتیجه 
نبــود منطق و نشــانه عصبانیت جبهه 
غرب از شکست پروژه اغتشاشات اخیر 
در کشور است. دشمنان انقلاب اسلامی 
همه ظرفیت های سیاســی، اقتصادی، 
بین المللی، رسانه ای و امنیتی خود را به 
کار گرفتند و عمود خیمه این کشوریعنی 
رهبری حکیم و محبوب انقلاب را مورد 
هدف حمــلات ناجوانمردانه خود قرار 
دادند، اما مردم نجیب و شــریف ایران 
علی رغــم کمبودها و گله ها از شــرایط 
اقتصادی، به تعبیر شهید سلیمانی از حرم 
جمهوری اسلامی حراست کردند و نقشه 
دشمنان کشورشان را نقش بر آب کردند 
و حــال که از این پروژه خود شکســت 
خوردند، از روی استیصال به توهین های 
سخیف روی آوردند، اما روشن است که 
این قبیل اقدامات عزم مردم ایران را برای 
حرکت به سمت اســتقلال و پیشرفت 

کشور جزم تر خواهد کرد.
پایــان گفت:  رئیس  مجلــس در 
ضروری اســت وزارت خارجه ایران به 

اقدامات متقابل خود نســبت به دولت 
فرانسه با اقتدار ادامه دهد تا همه بفهمند 
اجازه ندارند بــه نمادها و باورهای ملی 

مردم ایران توهین کنند.
بررسی طرح ساماندهی کارکنان دولت 

در مجلس
نشســت علنی دیــروز مجلس در 
حالی آغاز شد که بررس طرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت در دستور کار 

نمایندگان قرار داشت.
این طرح یکی از مهم ترین مطالبات 
بخــش اعظمــی از افرادی اســت که 
در قالــب قراردادهای مختلــف اعم از 
قراردادی، شرکتی، ساعتی، حجمی و... 
با دســتگاه های دولتی همکاری دارند و 
به دلیل عدم ضمانت شغلی نگران آینده 
معیشــتی خود و افراد تحت تکفلشان 
هســتند. این طرح از سوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس در قالب طرح ارائه شد 
و از آغاز فعالیت این دوره از مجلس مورد 

پیگیری قرار گرفت. 
در نهایــت گــزارش کمیســیون 
اجتماعــی پیرامون این طرح که حدود 
۷ ماه گذشــته بیش از 200 نماینده در 
صحن به کلیــات آن رای داده بودند و 
برای شور دوم به کمیسیون ارجاع داده 
شده بود ســپس بیش از 180 نماینده 

مجلس نیز برای در اولویت قرار گرفتن 
آن در دستورکار صحن امضا جمع آوری 
کرده بودند برای بررســی جزئیات آن و 
پیشــنهادات وکلای ملت در دستورکار 

دیروز صحن قرار گرفت.
موافقت مجلس با کلیات طرح تغییر 

در نحوه توزیع مالیات بر ارزش افزوده 
در شهرها و روستاها

نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلســه علنی دیروز با کلیات طرح 
اصلاح بند)ب( ماده )3۹( قانون مالیات 

بر ارزش افزوده موافقت کردند. 
نمایندگان به دنبال اصلاح بند )ب( 
مــاده 3۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده 
هستند که در آن آمده است: »عوارض و 
جریمه های مربوط به بندهای »الف« و 
»ت« ماده  )2۶( و ماده  )28( این قانون 
به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور واریز 
می شود تا براساس شاخص جمعیت میان 
شهرداری ها، دهیاری ها، روستاهای فاقد 
دهیاری و مناطق عشایری توزیع  گردد.« 
در صورت تصویــب جزئیات این طرح، 
مالیات بر ارزش افزوده به نسبت جدیدی 
در کلان شهرها و سایر شهرها، روستاها و 
مناطق عشایری و براساس شاخص های 
 جمعیــت و توســعه  نیافتگــی توزیع 

می شود.

ســابق  خارجه  امــور  وزیر 
کشــورمان گفت: قبل از شــروع 
درخصوص  آمریکایی ها  با  مذاکره 
عراق، مذاکرات را با سردار سلیمانی 

مرور می کردیم.
منوچهر متکی وزیــر امور خارجه 
سابق کشورمان در گفت وگو با مهر اظهار 
داشت: در جای یک دیپلمات بودن و یا 
در مقــر فرماندهی نظامی به عنوان یک 
ســردار بودن، آنجایی که این جایگاه ها 
سخن می گویند، نشــان می دهند چه 
چیزی، چه هویتی و چه مفهوم و مکتبی 
را نمایندگــی می کنند لذا می گویند تا 
مرد ســخن نگفته باشد عیب و هنرش 

نهفته باشد.
متکی افــزود: دیپلمات واقعی یک 
کشور کسی است که سخن گفتنش در 
جهت مصالح، منافع و امنیت کشورش 
باشــد و یک طرح راهبردی مبتنی بر 
این منافع را در گفت وگوها و مذاکراتش 
دنبال کند. دیپلمات ها در کشورها معمولاً 
از ادبیات مشــخصی استفاده می کنند. 
معمولاً گفت وگوها و جلسات شان بیشتر 
رسمی و تشریفاتی است. آنها آرام آرام 

حرص گفتن دارند.
وزیر خارجه سابق کشورمان اظهار 
داشــت: ناکاسونده، نخست وزیر ژاپن در 
جلسه ای به دیپلمات های جوان کشورش 
می گوید شــما در مذاکــره با دیگران تا 
زمانــی که به نمایندگی از فرهنگ خود 
و در جهت ملت تان ســخن می گویید، 
طرف های مقابل برای شما و حرف هایتان 
حســاب باز می کنند، امــا آنجایی که 
حرف های آنها را تکــرار می کنید، آنجا 

دیگر حسابی برای شما باز نمی کنند. وی 
اظهار داشت: سردار سلیمانی کسی است 
که ســخن نمی گفت مگر آنکه ضرورت 
داشته باشد. او سخنی نمی گفت مگر آنکه 
بخشــی از آرمان و هدف او و راهبردش 
در آن طراحــی شــده و او را به تحقق 
آن آرمان هــا نزدیک می کند. طرف های 
مقابلش هم که بــا او مذاکره می کردند 
احساس می کردند از حرف ها و نظرات او 

می توانند مطلب استخراج کنند.
متکی در توصیف شهید سلیمانی 
تاکید کرد: سردار سلیمانی یک انقلابی 
بــود که ضمناً دیپلمــات هم بود، او در 
گفت وگو با طرف های مقابلش نوعاً آنها 
را به اقناع می رساند. سخت  ترین مذاکرات 
چند جانبه ای که او مسئولیتش را داشت 
و باید چند مجموعه سیاسی را به تفاهم 
برساند. این چندگانگی و چندمجموعه ای 
بودن، در لبنان، عراق، یمن و کمابیش 

در سوریه وجود داشت.
مرد اجماع ساز

این دیپلمات اسبق کشورمان تصریح 
کرد: در ادبیات غرب به سردار سلیمانی 
مرد اجماع ســاز می گویند. او کسی بود 
که قــدرت به اجماع رســاندن نظرات 
مختلف را بر ثقــل منفعتی که همه را 
در بر می گرفت، داشت. عراقی ها چنین 
شخصیتی را از ســردار سلیمانی درک 

کرده بودند.
متکی ادامه داد: یک روز مقام معظم 
رهبری به بنده فرمودند که آقای متکی 
شما مسئول روابط با همه کشورهای دنیا 
هســتید، اما رابطه با افغانستان، عراق و 
یک منطقه دیگر را با ســردار سلیمانی 

هماهنگ باشید، ما از فردای آن روز اولین 
قرار و جلسه را با این هدف برگزار کردیم. 
از آن به بعد هم هر هفته یک روز صبح 
در کنــار هم و برای همین هماهنگی ها 

جلسه می گذاشتیم.
وی افزود: نکتــه جالب این بود که 
سردار سلیمانی در مواردی بسیار راحت 
حرفی که شما می زدید را می پذیرفت اما 
من آمادگی داشــتم آنچه نظر نهایی او 
است براساس توصیه مقام معظم رهبری 

عمل کنم.
این دیپلمات پیشین، اظهار داشت: 
در سال 8۶ وقتی دور دوم مذاکرات ما با 
آمریکایی ها درخصوص عراق تمام شد در 
واقع دو دور مذاکره انجام داده بودیم که 
آقای کاظمی قمی رئیس هیئت ایرانی 
مذاکره کننده در عراق بود. اما برای دور 
ســوم مذاکرات من به سردار سلیمانی 
گفتم اجازه بدهید این دوره از مذاکرات 
را کســی از وزارت خارجه هدایت کند. 
سردار سلیمانی پرسید چه کسی را برای 
این مسئولیت در نظر گرفته اید؟ وقتی 
متوجه شــد بنده آقای امیرعبداللهیان 
که آن زمان مدیرکل کشورهای عربی و 
همسایگان ایران را برعهده داشت برای 
این مســئولیت انتخاب کرده ام سردار 
پذیرفت و او برای مذاکرات به بغداد رفت.

متکی خاطرنشــان ساخت: قبل از 
شروع مذاکرات با آمریکایی ها درخصوص 
عراق، مذاکرات را با ســردار سلیمانی و 
در دبیرخانه شورای امنیت شبیه  سازی 
می کردیــم. یک طرف بــه نام آمریکا و 
یک طرف به نام ایران؛ مســائل را مطرح 
می کردیم و برای صحبت های احتمالی 

آمریکایی ها با پیش بینی لازم پاسخ های 
لازم را در نظــر می گرفتیــم که ممکن 
اســت آنها چه بگویند و ما پاســخ آنها 

را چه بدهیم.
وی افزود: دور سوم مذاکرات اتفاقاً 
به نتیجه و هدف رسید، مهم ترین هدف 
مــا در مذاکرات این بود که آمریکایی ها 
را متقاعد کنیــم با این وضعیتی که در 
عراق حضور دارند نمی توانند ادامه دهند، 
اینکه سرباز آمریکایی با لباس نظامی و 
مسلســل بر دوش در خیابان های عراق 
گشــت می زند و حضور دارد، عراقی ها 
را هیچ گاه جذب آنها نخواهد کرد و آنها 
آمریکا را به عنوان یک دشمن و متجاوز 
می بینند. اتفاقاً آمریکا این پیام ما را در 

مذاکرات گرفت.
اوباما پیغام داد که 

از عراق خارج می شود
از  دیگــری  بخــش  در  متکــی 
صحبت های خود تشریح کرد: آن زمان 
اوباما خــود را برای انتخابات ریاســت 
جمهــوری آمریکا آماده می کرد. او پیام 
مذاکرات را گرفــت و اتفاقاً در کمپین 
تبلیغاتی خودش گفت اگر رئیس جمهور 
آمریکا شوم نیروهای آمریکایی را از عراق 
خــارج می کنم. این هــم یک تصمیم 
خوشحال کننده برای آمریکایی ها بود و 
هم یک پیام برای ایران بود که من پیام 

شما را گرفتم.
وی خاطرنشــان کرد: اوباما وقتی 
رئیس جمهور شد به حاج قاسم سلیمانی 
پیغام داد یک مقدار به من اجازه بدهید؛ 
طبــق وعده ای که کردم از عراق خارج 

می شوم.

گفت و شنود

كیه در میزنه ؟!

نکته

 1- نقل است ملای رومی، صاحب مثنوی معنوی با دو تن 
از شیوخ معتقد به دو فرقه منحرف به بحث و گفت و گو نشسته 
بود. گفت و گوی آنها به درازا کشید و مؤذن صدا به اذان مغرب 
بلند کرد.آن دو شیخ از ملای رومی خواستند که امامت نماز 
مغرب را بر عهده گیرد و ملای رومی پذیرفت و در هر دو رکعت 
 نماز، سوره » قل یا ایها الکافرون « را خواند، یکی از دو شیخ 
با تعجب علت را پرســید و ملای رومی با دست به او اشاره 
 کرد و گفت؛ رکعت اول را خطاب به تو و رکعت دوم را خطاب

 به آن دیگر خواندم!
2- بعد از شهادت سردار سلیمانی که با دستور مستقیم 
ترامپ صــورت گرفته بود و در حالی که ده ها میلیون نفر از 
مردم داغدار ایران، یکصدا و یکدل خواستار انتقام از عاملان 
این جنایت بودند، مدعیان اصلاحات قلم و زبان به نصیحت 
گشودند که مبادا نظام به فکر انتقام از آمریکا باشد! و انتقام را 
باعث کشدار شدن خصومت معرفی می کردند! و می نوشتند که 
» هرنوع پاسخی ممکن است یک بازی پینگ پنگی ایجاد کند 

که دوطرف را وارد جنگی تمام عیار خواهدکرد «!
3- بعد از شــهادت دانشــمند برجســته کشورمان، 
شهید محســن فخری زاده، باز هم مدعیان اصلاحات چهره 
خیر خواهانه! به خود گرفتند! و گفتند و نوشــتند که نظام 
نباید درپی انتقام باشــد! زمان برای انتقام مناسب نیست! و 
رژیم صهیونیســتی را به اقدامات خصمانه دیگر وا می دارد! 
از جمله این که نوشــته بودند » شکیبایي استراتژیک باید 
مهم ترین محور سیاست ایران در نفی آتش افروزی نتانیاهو 

و ترامپ باشد « !
۴- مدعیان اصلاحات در طول آشوب های اخیر به حمایت 
از تروریست های اجاره ای و اراذل و اوباش آشوبگر مشغول 
بودند و بعد از فروکش کردن آشــوب ها و ناکامی دشمنان 
بیرونی در توطئه ای که تدارک دیده و به صحنه آورده بودند 
و هنگامی که نوبت به مجازات قاتلان مردم و تروریست های 
آدم کش رســید، بار دیگر به میان صحنه دویدند و در حالی 
که باز ادای مصلحان انسان دوست! را در می آوردند، زبان به 
زینهار گشوده و قلم به نصیحت چرخاندند که نباید قاتلان 
را مجازات کرد! و اصلًا هــم به روی نامبارک خود نیاورده و 
نمی آورند که چرا در آن هنگام که تروریست ها به کشتار مردم 
بی گناه مشغول بودند، رگ غیرت شما نمی جُنبید و زبان به 
 کام گرفته و لام تا کام از خیرخواهی! و انسان دوستی! سخنی 

نمی گفتید؟!
5- این روزها که نشــریه فرانسوی » شارلی ابدو « بعد از 
اهانت چند سال قبل به ســاحت مقدس رسول خدا )ص(، 
به اهانت بی شــرمانه دیگری روی آورده و در حالی که ملت 
علیه دولت فرانسه و اهانت نشریه یاد شده به خروش آمده 
و با تظاهرات و اجتماعات فراگیر به محکوم کردن این اقدام 
بی شرمانه پرداخته و خواســتار مقابله ای پشیمان کننده با 
 دولت فرانسه و نشریه شارلی ابدو شده اند، بازهم سر و کله

جماعت مدعی اصلاحات پیدا شــده و بــا توئیت زدن ها و 
مصاحبه ها و مقاله نوشــتن ها و ... اصرار دارند که نباید در 
 مقابل این اهانت ســخیف و بی شرمانه واکنشی نشان داده 

شود!
6- اکنون این پرســش از مدعیــان اصلاحات در میان 
 است که مواضع و عملکرد شما با مواضع و عملکرد دشمنان

تابلودار اسلام و انقلاب چه تفاوتی دارد؟! 

چرا » قل یا ایها الکافرون «؟!

حسین شریعتمداری

دی ماهی که به نیمه رســاندیم اگرچه مناسباتش را به سرعت مرور و 
تجدید خاطره کردیم ولی برای به دست آوردن هر یک از این فراز و نشیب ها 
هزینه هایی داده ایم که هر کدامش برای ساخت یک تاریخ پرافتخار کافی است. 
این جمله که »ما تاریخ را می  سازیم« برای هر ایرانی معاصر و به ویژه اهالی 
انقلاب اسلامی سخنی صحیح و صادق است. مردم ایران اگرچه از گذشته تا 
قبل از انقلاب اسلامی با ناملایمات حوادث روزگار آشنا شده و لمس کرده اند 
ولی می توان مدعی شــد که توده مردم، در مدیریت آن بی تأثیر بوده و این 
حاکمان و نخبه ها بودند که سوء یا حُسن مدیریت از خود نشان داده اند. وقتی 
ایرانیان 105 سال پیش که توسط انگلیسی ها، نسل کشی شدند آیا توانستند 
اقدامی غیر از مُردن مظلومانه از خود نشان دهند؟ یا وقتی هفتاد سال پیش، 
شاه پهلوی با مدیریت آمریکا و انگلیس، دولت قانونی مصدق را اسقاط و او را 
محاکمه و دق مرگ کرد، غیر از دانشجویان به خون نشسته دانشگاه تهران، 

آیا از مردم غیر از آه و نفرین کاری برآمد؟
یکی از ابتکارات امام راحل ما به میدان آوردن مردم و استفاده از نیروی 
خدایی آنها و ســپردن امور، به خودشــان بود. این امام بود که به عظمت 
جمهوریت و به قدرت دست خدایی که به کمک جماعت می آید واقفمان کرد. 
و از ســال 1322 که حضرت امام، صدای خداخواهی به گوش مردم رساند و 
پس از آن در 1323 در کتاب نفیس کشف اسرار تمدن اروپا را توحشی نامید 
که امروزه می توان به عمق آن نگاه پی برد، احدی نتوانسته در مردمسالاری 
دینی و واقعی، بالاتر از آنچه ما داریم را مدعی شود. این پرچم روح خداست 
که بلند است و این خمینی کبیر است که روح حیات، در کالبد بی جان بشریتِ 
به قهقرا افتاده دمید و ما را زنده کرد. این امام راحل بود که رســالت خود 
را تمام کرد و ادامه راه نیمه تمام را به جانشــینش سپرد تا باقیمانده مسیر 
مانده تا تمدن بزرگ و نوین اســلامی را محقق کند. ارادت ما مردم به امام 
حاضر، غیر از وجاهت و امتیازات منحصر به فرد ایشــان، به این دلیل است 
که خامنه ای عزیز، سفارش شده خمینی کبیر است و ما با او عهد بسته ایم. 
امام خمینی که رضوان خدا بر او و مقلدانش، تاریخ را به مؤمنین مکتبش 
ســپرد تا آن را آن گونه که خدا خواسته بسازند. و ملت ایران همان کرد که 
 او خواســت. و این گونه بود که انقلابش برای همه آزادگان جهان الگو شد. 

ولو کره المشرکون.
خدا را باید شکر فراوان نمود که ما را در دوران خمینی و خامنه ای قرار 
داد و ارزشمند شــدن آزادی با آزادگی را به ما آموخت و لذت تلاش برای 
رســتگاری را به ما چشاند و افول و ســقوط فراعنه را به ما نشان داد. این 
مکتب اســت که ما را سربلند کرده و نگاهمان را آسمانی کرده وگرنه تفکر 
به آخر رســیده فرامدرن، آدم امروزی را با اسافل انسانی و اراذل اخلاقی و 
اداهای انسان وارگی مشغول، و در کوچه پس کوچه های ابهام و بی هویتی رها 
کرده اســت. خدا را باید فراوان شکر کرد که در دورانی نفس می کشیم که 
بزرگانی چون خمینی و خامنه ای و شاگردانش زیسته و اخلاق پیغمبرگونه و 
فضایل بهشتیان را نشانمان دادند. امروزه حتی با مقایسه ظاهری هم می توان 
فاصلــه حکام جهان با رهبران ما را دید. جهانی که به تازگی از شــر ملکه 
خبیث بریتانیا رها شده ولی هنوز گرفتار بایدن بی هوش و حواس و ترامپ 
 لعنتی و ماکرون رذل و نتانیاهوی کودک خوار و بن ســلمان سفاک است،

برای هیچ آدمی رشک انگیز نیست.
امروز می توان فهمید که دنیای غرب در مواجهه معقول و منطقی با مکتب 
انقلاب اســلامی شکست خورده که توهین و تحقیر و تمسخر را بر جنگ و 
ترور و تحریمش اضافه کرده است. غرب دانسته که نسل کشی و بازدارندگی 
نتوانست مانع از وقوع انقلاب اسلامی شود و جنگ سخت و ترور دهه شصت 
و قتل عام فرهنگی دهه هفتاد و کودتای88 و فتنه انحراف دهه هشــتاد و 
جنگ رسانه ای دوره نفوذی های دهه نود از متوقف کردن انقلاب اسلامی ناتوان 
شده و هر تلاش آنان برای متوقف کردن مردم ایران، کوبیدن مشت به سندان 
بوده اســت که به دلقک بازی کاریکاتور و فوتوکاتور رو آورده است. جالب 
 توجه است که کشورهایی که با ما دشمنی بیشتری دارند همانها هستند که 
در مهار مشکلاتشــان موفقیت کمتری دارند. و مردم جهان این را می بینند 
 و مقایســه می کنند که تفاوت کشوری که تحریم منحصر به فرد و تاریخی 

چهل و سه ساله دارد، چگونه توانسته آمریکا و اروپا را به چالش بکشد. 
 در این مقایســه هرگز نباید تصور شــود که همه مســائل کشورمان 
حل شده و ما منکر مشکلاتیم. خیر. مشکلات به ارث رسیده ما از دوران سیاه 
پهلوی و غربزده ها و نفوذی های کدخداپرستی که با سوء مدیریت، خیانت، 
اختلاس، قراردادهای خسران بار و نظایرش برای مردم و کشور مسئله  سازی 
کرده اند کم نیســتند که باید به دقت و سرعت برای رفع آن اقدام کرد ولی 
واقع بینی ایجاب می کند این را هم ببینیم و شاکر باشیم که ما این راه را از 
صفر و گاهی از زیرصفر و بابدهی شروع کردیم و پی درپی در حال تحریم های 
بی نظیر بوده ایم در حالی که دشمنان و رقبایمان این گونه نبودند. واقع بینی 
در مورد آمریکا و ســایر قدرت ها هم این گونه است و هرگز نباید شرایط را 
برابر دید. برخی از آنها صدها سال از ما زودتر شروع به ساختار  سازی کرده 
و هنــوز هم بیش از ما کار و تلاش می کنند و اگر غرب را در نظام اخلاقی و 
دینی و انســانی زیر سؤال می بریم ولی می توان از نظر کار و تلاش و نظم و 

قانون پذیری از آنها الگو گرفت. 
با این وجود، افول یک ابرقدرت به معنی متلاشی و دود شدنش نیست 
بلکه به معنی تبدیل آن به یک قدرت و کشور معمولی و غیرمؤثر است که 
گرچه توانایی اذیت و آزار رســاندن به دیگران را دارد ولی دیگر نمی تواند 
مثل ابرقدرت ها اجماع جهانی ایجاد کند و یا کشوری را با حمله و تسخیر، از 
هستی ساقط کند. واقع بینی به ما می گوید که اوضاع دشمنانمان وخیم تر از 
خوش خیالی و دیرباورهاست. هرکس که بهره ای از حافظه تاریخی و منطق 
سیاسی داشته باشــد می فهمد که اگر فرمانروایی از آیزنهاور و نیکسون و 
ریگان به ترامپ و بایدن برسد یعنی چه؟ و رسیدن از شیراک به ماکرون و از 
ملکه دیکتاتور به چارلز یعنی چه؟ و اگر اسرائیل از جنگ شش روزه و شعار 
گنده گویی نیل تا فرات به دیوارکشی برسد و جز نتانیاهو به هیچ گزینه ای 
نرسد یعنی چه؟ و دشمنان از توافق با صدام به ملاقات با هرزه ۴5 کیلویی 
و پیر زن خونخوار منافق برسند یعنی چه؟ و... و برنامه ریزان صهیون خوب 
می دانند که مجبور شدن دشمنان به لخت و عور شدن در مقابله با مردم ایران 

یعنی بازگشت به سیاست عمروعاص در مقابل ذوالفقار.
کرونا اگرچه منحوس بود ولی ســنگ محکی شــد فراتر از آمارها و 
رتبه بندی ها، برای فهمیدن توان واقعی کشــورها در مدیریت همه گیرها، 
مدیریت بهداشت، مدیریت علمی، تراز تاب آوری و سرعت انعطاف پذیری 
کشــورها. خدا نیاورد روزگار خودباختگانی که سلامت مردم را برای امضاء 
برجام و FATF به گروگان گرفتند. و خدا هدایت کند ســلبریتی هایی که 
تلاش دانشــمندان ایرانی در کشف و تولید شش واکسن ایرانی را تمسخر 
کردند. و خدا به عمر و عقل و ایمان دانشــمندان مــا برکت دهد که ما را 
 در جهان و تاریخ ســربلند کردند. همان واکســنی که »خودتحقیرهای« 
 مسخره کن، آب مقطر و گلاب می نامیدند، ماه هاست توانسته تلفات مردم را 
به زیر پنج و چندین روز به صفر برســاند ولی در آمریکای صاحب فایزر و 
 جانسون  اند جانســون چگونه است؟ ژاپن و آلمان و انگلیس و... هم بماند. 

حالا ما پیشرفت کرده ایم یا آنها؟ ما قوی شده ایم یا آنها؟
اگر از صحت و ســقم ادعای آمریکا در فروش پهپاد فرامدرن ایران به 
روسیه بگذریم، به شیرینی این اعتراف بزرگ می رسیم که کدخدای جهان، 
مدعی است ایران، در زمینه نظامی و تولید و تجاری  سازی تسلیحات فرامدرن 
ابرقدرت شده و توانسته در دعوای دوابرقدرت، به یکی از آنها سلاحی بفروشد 
که دیگری از مقابله با آن ناتوان است و توازن نظامی آنها به هم خورده است. 
این گونه نیست؟ در این زمینه کدام از این سه قدرت قوی تر است؟ اینکه ایران 
توانسته اصل و سود مطالبه ۴5 ساله ایران را از معده انگلیس خارج کند و 
صرف پروژه های آبرسانی کند اقتدار نیست؟ اینکه ایران، آقایی آسمان را از 
آمریکا گرفته و به پرچم مقدس خود سپرده و او را از منطقه اخراج کرده، از 
اقتدار ماست یا آنها؟ و.... فرهنگی که توانسته راهپیمایی 21 میلیون نفری 
اربعین را در دنیا و تاریخ، بیشــترین و برترین و امن ترین و بین المللی ترین 
 تجمع و راهپیمایی کند موفق اســت یا فرهنگی کــه در کوچه و خیابان 

یک کشورش، هر90 ثانیه یک تجاوز به عنف ثبت می کنند؟ 
تفکری که تا چند ســال دیگر اروپا را دوباره به سرزمین های اسلامی 
برمی گرداند و کاخ باکینگهام و الیزه را مثل موزه 18 هزار جمجمه ای پاریس 
 و کلوســئوم، مایه عبرت می کند با کاریکاتور نشــریه دلقک شارلی ابدو 
خَش برمی دارد؟ اینکه ماکرون بی عرضه است و پادشاه انگلیس دکمه هایش 
را جابه جا می بندد و بایدن دچار بی اختیاری شده و در فروشگاه های آلمان 
 هیزم هم کمیاب شــده و حیثیت غرب در تأمین غذا و انرژی بر باد رفته، 
چه ارتباطی به مقدسات ما دارد؟ اینکه چند سال است مردم و جلیقه زردها 
ماکرون را لعنت می کنند، چه ارتباطی به مقدســان ما دارد؟ فرانسه باید 
خواست مردمش را بشنود و به آنها احترام بگذارد و بفهمد که دوران دکتر 
گیوتین ها به سرآمده و او و بایدن و چارلز و امثال آنها به جای آتش افروزی 
و ملاقات با فراری ها و هرزه های سیاسی و پولپاشی برای ایجاد اغتشاشات 
مصنوعی در کشور متمدن ایران، به فکر مردم مظلوم خود باشند تا با خرید 
تخته و مقوا برای گذران زمستان سرد، بیش از این تحقیر نشوند و یا در خانه 

و ماشین خود یخ نزنند.

عهد ما با امام

سخنگوی وزارت امور خارجه 
سابقه  با  فرانســه  کرد:  عنوان 
نقض  اســتعمار،  سیاه  تاریخی 
حقــوق بشــر و آزادی بیان در 
داخل و خارج، حق توجیه توهین 
وقیحانه به مقدسات دیگر کشورها 
و ملت ها و پیروان ادیان الهی را به 

بهانه آزادی بیان ندارد.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
دیــروز )یکشــنبه( 18 دی مــاه در 
واکنش به توجیه مقامات فرانســوی 
در پی اقدام ســخیف و موهن نشریه 
فرانســوی شــارلی ابدو در اهانت به 
مرجعیــت دینی در توئیتر نوشــت: 
فرانسه با سابقه تاریخی سیاه استعمار، 
نقــض حقوق بشــر و آزادی بیان در 
داخل و خارج، حــق توجیه توهین 
وقیحانه به مقدسات دیگر کشورها و 
ملت ها و پیروان ادیان الهی را به بهانه 

آزادی بیان ندارد.
وی افــزود: آنچــه دولتمــردان 
فعلــی فرانســه باید رعایــت کنند، 
اصــول بدیهی و اساســی در روابط 
بین الملل یعنی احترام متقابل، عدم 
مداخلــه در امــور داخلــی دیگران 
و احتــرام بــه ارزش ها و مقدســات 

ملی، دینی و مذهبی دیگران اســت.
در پی اقدام توهین آمیز این نشریه 
فرانســوی، سفیر فرانسه در تهران به 
وزارت امور خارجه ایران احضار شــد 
و وزارت امــور خارجــه همچنین در 
بیانیــه ای در واکنش به اقدام موهن 
نشریه فرانسوی اعلام کرد که در گام 
ایران شناسی  انجمن  فعالیت  نخست 
فرانســه در ایران را تعطیل می کند. 
ســخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز 
به اقدام جمهوری اســلامی ایران در 
تعطیلی انجمن ایران شناسی فرانسه 
واکنش نشان داد و آن را »مایه تأسف« 
خواند. از سوی دیگر وزیر امور خارجه 
فرانسه در واکنش به احضار سفیر این 
کشور در اظهاراتی مداخله جویانه گفت 
که بهتر است ایران به مسائل داخلی 

خود بپردازد.
فــارس، حســین  گــزارش  به 
امیرعبداللهیــان وزیر امــور خارجه 
نیز پیش از این بــا بیان اینکه اقدام 
توهین آمیز و خارج از نزاکت نشــریه  
فرانسوی در انتشــار کاریکاتور علیه 
مرجعیت دینی و سیاسی بدون پاسخ 
قاطع و مؤثر نخواهد بود، تصریح کرد: 
به دولت فرانسه اجازه نمی دهیم پا را 

از گلیم خود فراتر گذارد.

 کنعانی: 

فرانسه با سابقه سیاهش حق توجیه توهین وقیحانه 
به مقدسات دیگر كشورها را ندارد

یادداشت میهمان

 گفت: از فراخوان ســعودی اینترنشنال و بی بی ســی برای تظاهرات 
روز 18 دی چه خبر؟!

گفتم: در فضای مجازی یک پوستر منتشر کرده بودند و نوشته 
بودند در تهران از میدان انقلاب تا میدان آزادی و در کلانشهرها از 
میدان های اصلی به سمت استانداری و در شهرستان ها از میدان ها 

و خیابان های اصلی به سمت فرمانداری راهپیمایی کنند!
گفت: پس چرا هیچ خبری نبود؟ 

 گفتم: در پوسترشان هم از تصویر جمعیت میلیونی راهپیمایی
22 بهمن در میدان آزادی استفاده کرده بودند!

گفت: حیوونکی ها، این برنامه ریزان آشوب ها در سیا و موساد و MI۶ آن 
شده  همه تلاش می کردند که آشوبگران را دچار توهم کنند ولی حالا معلوم 

خودشان از پیاده نظامشان توهم زده تر و بی شعورترند!
گفتــم: یارو نوکرشــو صدا کرد و گفت؛ آخه تــو چرا آنقدر 
بی شعوری؟ بعد با قاشق به قابلمه زد و پرسید؛ چه خبره؟ نوکرش 
گفت؛ ارباب! مثل اینکه یکی پشــت دره! ارباب خندید و گفت؛ 
همین کارها رو می کنی که مردم میگن بی شــعوری! حالا برو درو 

بازکن ببین کیه در میزنه؟!


